Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  B E N T O  D O  T O C A N T I N S
Criado pela Lei nº 298/2021              Regulamentado pelo Decreto nº 092/2021

São Bento do Tocantins ­ TO ­ Quarta­Feira, 19  de Fevereiro   de 2025 ANO V  ­ Edição nº 897

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVOATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000066//22002255

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  000044//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  000066//22002255

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS/TO CNPJ 00.514.633/0001­18

CONTRATADA: LARISSA THATIELLE LEAL ARAUJO

05371509194 (STILLUS PRODUTOS E SERVIÇOS ­

ME), inscrita no CNPJ: 34.932.529/0001­65, sito na Rua

Betel, nº 108, CEP: 77.958­000 ­ Centro na cidade de São

Bento do Tocantins/TO.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025

VIGÊNCIA: 14/02/2025 A 31/12/2025

OBJETO: O objeto do presente consiste na Contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços na manutenção e

sonoplastia do sistema de som da Câmara Municipal de São

Bento do Tocantins/TO abrangendo inspeção técnica,

limpeza, ajustes e reparos em microfones, caixas acústicas,

amplificadores e mesa de som, incluindo a equalização e

calibração do sistema para garantir alta qualidade sonora

durante sessões plenárias, reuniões e orientação técnica para

aperfeiçoar o uso dos equipamentos e solucionar possíveis

ruídas, falhas de áudio e interferência, durante o exercício de

2025.

VALOR GLOBAL R$ 16.698,00 (Dezesseis Mil Seiscentos

e noventa e oito mil reais).

CONTRATO Nº: 006/2025, PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO:  Dispensa de licitação nº. 004/2025

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/21 e

suas alterações.

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2002 ­ 3.3.90.39 ­

Elemento de despesa

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000055//22002255

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  000055//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  000077//22002255

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

DO TOCANTINS/TO CNPJ 00.514.633/0001­18

CONTRATADA: MM SOLUÇÕES EM GESTÃO, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 48.683.372/0001­

96, situada AV 31 DE MARCO nº 1238 Sala 02 CEP: 77.790­

000 Centro na cidade de Nova Olinda/TO.

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025

VIGÊNCIA: 14/02/2025 A 31/12/2025

OBJETO: O objeto do presente consiste na Contratação de

pessoa jurídica especializada para prestação de serviços na

Manutenção do sistema administrador dos web site

www.saobento.to.leg.br; portal da transparência e Diário Oficial

do junto ao Poder Legislativo do Município de São Bento do

Tocantins/TO.

VALOR GLOBAL R$ 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais).

CONTRATO Nº: 005/2025, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

Dispensa de licitação nº. 005/2025

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/21 e suas

alterações.

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2002 ­ 3.3.90.39 ­ Elemento

de despesa

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000077//22002255

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  000066//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  000088//22002255

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

DO TOCANTINS/TO CNPJ 00.514.633/0001­18

CONTRATADA: AUTO POSTO WR II LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 58.071.492/0001­96, estabelecida ROD BR 230, ESQ.

COM A RUA PEDRO RAMOS S/N Centro Cep: 77.958­000

São Bento do Tocantins/TO

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025

VIGÊNCIA: 14/02/2025 A 31/12/2025

OBJETO: O objeto do presente consiste na Contratação de

empresa especializada para fornecimento de Combustível

parcelado de (gasolina comum) para atender as demandas junto a

Câmara Municipal de São Bento do Tocantins/TO.

VALOR GLOBAL R$: 49.980,00 (Quarenta e Nove Mil

Novecentos e Oitenta Reais).

CONTRATO Nº: 008/2025, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

Dispensa de licitação nº. 006/2025

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/21 e suas

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de São Bento do Tocantins

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno
Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Praça Osvaldo Franco, n 62 ­ Centro

São Bento do Tocantins ­ TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

17 de Fevereiro de 20252 Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins/TO ­ Edição nº 897

alterações.

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2002 ­ 3.3.90.30 ­

Elemento de despesa

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000088//22002255

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  000077//22002255

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  000099//22002255

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

BENTO DO TOCANTINS/TO CNPJ 00.514.633/0001­18

CONTRATADA: F ROCHA DA SILVA LTDA (M R

CONSULTORIA E TREINAMENTOS) pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.204.306/0001­93,

estabelecida na Rua BELA VISTA, 824, ALTO DA BOA

VISTA I, CEP: 77.900­000, TOCANTINOPOLIS – TO

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2025

VIGÊNCIA: 14/02/2025 A 31/12/2025

OBJETO: O objeto do presente consiste na contratação de

empresa para elaboração, implantação e manutenção do

Contratação de pessoa jurídica para Prestação de Serviço

Especializados para até 20 servidores na Gestão de SST

(Saúde e Segurança do Trabalho) permanentes para atender as

demandas da CAMÂRA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO

TOCANTINS/TO.

VALOR GLOBAL R$: 4.500,00 (Quatro mil e Quinhentos

Reais)

CONTRATO Nº: 008/2025, PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO:  Dispensa de licitação nº. 007/2025

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei nº. 14.133/21 e

suas alterações.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 ­ Elemento de despesa

                                          São Bento do Tocantins/TO, 17 de

fevereiro de 2025.

JAMES PEREIRA DE MIRANDA

Ver. Presidente

		2025-02-19T14:45:09-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento